

From: Jan Hatløy
Sent: Tue, 31 Aug 2021 23:43:17 +0200
To: Postmottak Hadsel kommune
Subject: 21/00248 – Kommuneplanens arealdel – innspill før plan utformes

21/00248

Kommuneplanens arealdel – innspill før plan utformes

Det vises til invitasjon til innspill på Hadsel kommunes hjemmeside.
Jeg ønsker å formidle følgende:

Hensynet til naturen – dyreliv og planteliv – må prioriteres høyt:

I vår kommune har hittil næringsinteresser (heri eks. landbruksinteresser som nydyrking, og granplanting, industri og etsbring sv tilhørende infrastruktur), boligbygging, allmenheten/friluftsliv i alle former, alltid foran hensynet til naturen (plante- og dyreliv, de biologiske verdiene). Det kan nevnes eksempler som opparbeidelse av næringsområder på Børøya (nå sist ønske om å omdisponere grøntområde mellom Turistsenteret og Skretting til nærings-/industriområde) og Storskjæret, omfattende nydyrking på Hadseløya, granplanting i Råmarka, etablering av stadig nye turløyper, bystrand på Børøya, boligfelt på Børøya og i Tømmervik.

Tap av natur og biologisk mangfold er en like stor trussel mot vår eksistens som klimaendringer. Det er nå på tide å omprioritere hensyn, og sette naturvernet foran andre interesser, og la det være en ledestjerne i den kommunale arealplanleggingen og for måten vi oppfører oss på. I særlig grad vil dette gjelde Hadseløya og Langøya der presset er størst.

Beskyttelse av ferskvannsdammer og tilhørende våtmarkssystemer:

Ferskvannsdammer og tilhørende våtmarkssystemer er særlig rike, men er, og har vært, under hardt press. De blir drenerte, fylt igjen, og gror til pga. gjødsling og forurensning. Eksempler på dette er Nikolinatjønnen på Søndre og dam øst for fylkesveien på Haukenes/Skagen.

Det er viktig å få disse registrert og beskyttet i arealplansammenheng.

Lomstjønnen på Holmsnes:

De siste årene har smålom etablert seg i Lomstjønnen på Holmsnes, og vannet og området rundt benyttes til hekking og opphold så lenge det er isfritt.

For å sikre denne forekomsten foreslås det konkret at Lomstjønnen på Holmsnes og området rundt klassifiseres som naturområde i fremtidig arealdel.

Friområde mellom Turistsenteret og Skretting på Børøya:

Dette området har stor verdi som leveområde for flere dyre- og plantearter. Vi vil særlig trekke frem den store verdien det har som hekkeområde for lirype.

På denne bakgrunn, og det faktum at de fleste leveområdene for lirype har gått tapt ved utbygginger på Børøya og andre steder, er det nødvendig å skjerme dette området for utbygging og andre aktiviteter som kan forringe den store biologiske verdien.

Derfor foreslås det at området klassifiseres som naturområde i kommuneplanens i arealdel.

Med hilsen

Jan Hatløy
Sandnesveien 96
8450 Stokmarknes